
 
 
 
Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd torsdagen den 1 december 
2005 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, 
sammanträdeslokalen Tule, 1tr  
 
Justeras 2005-12- 
 
 
Olof Söderlind 
 
Justeras 2005-12- 
 
 
Teresa Melin 
 
Närvarande: 
 
Norrmalms handikappråd 
Olof Söderlind, ordförande  HiS 
Teresa Melin   RMA 
Åke Åberg   SRF 
Louise Lindström  DHR 
Ingrid Duke   RTP-S (närvarande via konferenstelefon) 
Ulrika Pohl Andersson  FUB 
 
Tjänstemän 
Tuula Mustonen  lokalintendent 
Ann-Charlotte Nilsson  chef för ekonomiavdelningen 
Ninni Befve   biståndshandläggare för barn och ungdomar  
Malin Sommansson  biståndshandläggare för barn och ungdomar 
Birgitta Charlez  chef för beställarenheten - äldreomsorg  
 
Förhinder hade anmälts av Ulla Elfving Ekström och Göran Tegner (adjungerad). 
 
 
 
1. Godkännande av dagordning 
Den föreslagna dagordningen godkändes. 
 
2. Val av protokolljusterare 
 Teresa Melin utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
 
3. Anmälan av protokolljustering 
Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2005-11-09 har justerats och sänts ut. 
 
 
 
 



4.   Information om köket i Café Katarina, Sabbatsbergsvägen 20 
Information lämnades av Tuula Mustonen. Köket saknar för närvarande fettavskiljare, vilket 
man måste ha för att få tillreda varm mat. Efter diskussion med fastighetsägaren har det nu 
beslutats om installation av en fettavskiljare till vänster om husets entré. 
 
5. Förslag till verksamhetsplan och budget för 2006 för Norrmalms stadsdelsnämnd 
Ann-Charlotte Nilsson informerade. Ledamöterna i handikapprådet erhöll varsitt exemplar av 
verksamhetsplanen i dess mbl-upplaga. 
Verksamhetsplanen behandlas av stadsdelsnämnden dels den 8 december då bordläggning 
sker dels den 15 december då beslut tas. 
Handikapprådet har tidigare uppmärksammat att stadens nya resursfördelningssystem för 
socialpsykiatrin innebär att Norrmalm erhåller mindre resurser än tidigare. Genom 
omfördelningar inom vård- och omsorgsavdelningen räknas emellertid socialpsykiatrins 
budget trots detta upp med 3 % jämfört med 2005. 
 
Rådet ansåg att man erhåller en god budgetinformation på övergripande nivå, men vill 
framgent även bevaka angelägna områden på enhetsnivå. 
 
6.  Fritidsverksamhet för funktionshindrade ungdomar på Norrmalm 
Biståndshandläggarna Ninni Befve och Malin Sommansson från Familjeenheten informerade. 
 
Norrmalm driver en nystartad korttidstillsyn för skolungdom över 12 år som har 
neuropsykiatriska funktionshinder : Tre Liljor fritidshem. Det ligger i anslutning till 
Matteusskolan. Vid Tre Liljor finns även kvällsverksamhet för funktionshindrade ungdomar 
tre kvällar i veckan. 
 
Ulrika framhöll att det är viktigt att fritidsfrågorna även finns med i utvecklingen av BUS-
policyn, som ju handlar om barn och ungdomar som behöver särskilt stöd från kommunen och 
landstinget. 
 
7.  Förslag om indragning av befattning som heminstruktör för synskadade 
Birgitta Charlez redogjorde för förslaget att minska antalet heminstruktörer från två 
befattningar till en befattning. Detta görs mot bakgrund av att antalet äldre minskar inom 
stadsdelen och förvaltningen föreslår i stället att det sker en förstärkning av  
anhörigstödsfunktionen med 50 % och ges inriktning att stötta och samordna arbetet med 
frivillig- och äldreorganisationer. 
 
Åke Åberg framhöll de negativa konsekvenserna av den föreslagna indragningen. 
Heminstruktörerna har f n kontakt med cirka 450 personer och stödjer på olika sätt dessa i 
deras försök att klara den dagliga livsföringen. De kan t ex hjälpa till när det uppstår problem 
med utprovade hjälpmedel. Med endast en befattning kan hjälpen omöjligen fortsätta i 
nuvarande omfattning. 
 
Rådet uttalade att det motsätter sig indragningsförslaget. Ordföranden kommer att kontakta 
stadsdelsnämndens ordförande med begäran att frågan lyfts ur budgetförslaget och inte avgörs 
förrän en kartläggning och konsekvensbeskrivning har utförts.  
 
 
 
 



8.  Rådets sammanträdestider 2006 
De föreslagna tiderna fastställdes med ett undantag. Första sammanträdet blir den 25 januari i 
stället för den 1 februari. Dessutom uppdrogs det till sekreteraren att undersöka om det går att 
lägga in ett sammanträde även i juni 2006. 
 
9.  Tillgänglighetsåtgärder 2006 på Norrmalm 
Material från Tillgänglighetsprojektet anmäldes. Det beslöts att bjuda in Catarina Nilsson från 
Trafikkontoret till nästa sammanträde. 
 
10.  Tillgänglighetskampanj riktad till näringslivet i Stockholm 
Sekreteraren informerade om kampanjen för att lyfta fram goda exempel på välfungerande 
restauranger/caféer, biografer/teatrar, hotell/konferensanläggningar och affärer. Allmänheten 
uppmanas tipsa om ställen med bra tillgänglighet via vykort, tipstelefon: 08/508 266 99 eller 
e-postformulär på webben: www.stockholm.se/tillganglig. De bästa ställena i de olika 
kategorierna belönas i Stadshuset den 16 februari 2006. 
 
I det här sammanhanget uppmärksammade rådet de tidigare tankarna på ett projekt om 
tekniska hjälpmedel för att få tillgänglighetsbeskrivningar - resvägar etcetera. Tanken är att 
bygga upp tillgänglighetsregister och utnyttja den moderna informationstekniken för att sedan 
kunna beskriva tillgängliga förflyttningsvägar. 
 
11.  Tid för nästa sammanträde 
Nästa sammanträde äger rum onsdagen den 25 januari 2006 kl.14.00-16.00. 
 
12. Avslutning 
Ordföranden avslutade sammanträdet och tackade de närvarande för ett gott samarbete under 
året och önskade en god jul och ett gott nytt år. 
 
Vid protokollet 
 
Sten Lagerberg 
Sekreterare i rådet 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


